ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº_____/2021.

Requer Moção de Pesar pelo falecimento do

Sr. Antônio Almeida da Silva, conhecido

como “Toim da Serralheria”, Vereador de

Miranorte, falecido no dia 03 de abril de 2021,

por complicações causadas pela Covid -19.

O Deputado, signatário do presente, em pleno exercício de suas prerrogativas legais e

regimentais, concede após sessão desta casa de leis, moção de pesar a ser

encaminhada aos familiares do Sr. Antônio Almeida da Silva, conhecido como “Toim

da Serralheria”, Vereador de Miranorte, falecido no dia 03 de abril de 2021, por

complicações causadas pela Covid -19.

Justificativa

É com profundo pesar que expressamos nossos sentimentos pelo falecimento

do Sr. Antônio Almeida da Silva, conhecido por ‘Toim da Serralheria’, falecido no dia

03 de abril de 2021, aos 57 anos, vítima de complicações causadas pela Covid-19.

Cheio de determinação e conhecimento sobre as necessidades e anseios da população

do município, Vereador Antônio partiu deixando sua história e um legado no

Legislativo Miranortense de respeito ao próximo e relevantes serviços prestados ao

município.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos, conhecidos e colegas

de profissão, deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem,

dedicado a família e ao trabalho, querido por todos que o conhecia.

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

Rogamos a Deus que conceda descanso merecido ao Sr. Antônio Almeida da

Silva. Nesse momento doloroso, especialmente para seus familiares, que Deus traga

consolo, força paz aos corações enlutados com a perda deste homem tão admirável.

Ante exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,

solicito que esta Moção de Pesar seja enviada aos familiares do Sr. Antônio Almeida

da Silva, no endereço: Av. Princesa Isabel, Qd 44, 1065, lote 02 – setor Central, CEP:

77690-000, Miranorte-TO.

Sala das Sessões, 06 de abril de 2021.

Léo Barbosa

Deputado Estadual